UBND QUẬN KIẾN AN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /PGDĐT

V/v rà soát, bổ sung danh sách tham gia

đào tạo, bồi dưỡng năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Kiến An, ngày      tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, THCS,

các lớp mầm non ngoài công lập.

Thực hiện Công văn số 899/SGDĐT-GDTX-CN&ĐH ngày 05/4/2023

của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát danh sách cán bộ quản lý (CBQL),

giáo viên (GV) tham gia đào tạo, bồi dưỡng năm 2023, Phòng Giáo dục và Đào

tạo yêu cầu các nhà trường, các lớp mầm non ngoài công lập thực hiện các

nhiệm vụ sau:

1. Rà soát thông tin danh sách CBQL, GV tham gia đào tạo, bồi dưỡng

năm 2023 (phụ lục 1 đến 7 trong file excel đính kèm), bổ sung danh sách (nếu đủ

điều kiện) theo đường link gửi qua hòm thư các nhà trường.

- Phụ lục 1: Danh sách CBQL, GV trong các cơ sở giáo dục mầm non

công lập (CSGDMNCL) đăng ký tham gia đào tạo nâng chuẩn theo Luật Giáo

dục 2019: từ trung cấp lên đại học (TC-ĐH).

- Phụ lục 2: Danh sách CBQL, GV trong các cơ sở giáo dục mầm non

ngoài công lập (CSGDMNNCL) đăng ký tham gia đào tạo nâng chuẩn theo Luật

Giáo dục 2019: từ trung cấp lên cao đẳng (TC-CĐ).

- Phụ lục 3: Danh sách CBQL, GV tiểu học (TH) đăng ký tham gia đào

tạo nâng chuẩn theo Luật Giáo dục 2019: từ cao đẳng lên đại học (CĐ-ĐH).

- Phụ lục 4: Danh sách CBQL, GV cấp trung cấp cơ sở (THCS) đăng ký

tham gia đào tạo nâng chuẩn theo Luật Giáo dục 2019: từ cao đẳng lên đại học

(CĐ-ĐH).

- Phụ lục 5: Danh sách CBQL, GV cấp TH, THCS đăng ký tham gia bồi

dưỡng Công tác tư vấn tâm lý cho học sinh đảm bảo đúng mẫu và các điều kiện

sau:

+ Đối tượng: chọn cử phù hợp theo hướng dẫn tại Thông tư

31/2017/TTBGDĐT ngày 18/12/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

hướng dẫn công tác tư vấn tâm lý cho học sinh trong trường phổ thông.

+ Số lượng: không quá 03 người/ 1 trường (đảm bảo tất cả các trường đều

có cán bộ, GV được bồi dưỡng; đối với trường THCS đã có cán bộ, GV được

bồi dưỡng năm 2022, cử số lượng cán bộ, GV chưa được bồi dưỡng lần nào theo

công thức: số lượng năm 2023 = 3 – số lượng đã được bồi dưỡng năm 2022).

- Phụ lục 6: Danh sách giáo viên cấp THCS đăng ký tham gia bồi dưỡng

giáo viên dạy môn Lịch sử và Địa lý đảm bảo đúng mẫu, đúng đối tượng theo

hướng dẫn tại Quyết định số 2455/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của Bộ

GD&ĐT ban hành Chương trình bồi dưỡng GV THCS dạy môn Lịch sử và Địa

lý.

- Phụ lục 7: Danh sách giáo viên cấp THCS đăng ký tham gia bồi dưỡng

giáo viên dạy môn Khoa học tự nhiên (KHTN) đảm bảo đúng mẫu, đúng đối

tượng theo hướng dẫn tại Quyết định số 2454/QĐ-BGDĐT ngày 21/7/2021 của

Bộ GD&ĐT ban hành Chương trình bồi dưỡng GV THCS dạy môn KHTN.

Lưu ý: Đối với Phụ lục 6, 7: cần rà soát chính xác đối tượng, đặc biệt là

đối tượng A, B môn KHTN để đảm bảo việc xếp lớp, tránh trường hợp điền sai,

gây xáo trộn các lớp và rất nhiều khó khăn trong quá trình triển khai, thực hiện.

2. Nhập danh sách đăng ký bổ sung qua đường link trực tuyến và gửi bản

dấu đỏ scan về hòm thư Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 08/4/2023, báo

cáo về Phòng GD&ĐT nếu cần chỉnh sửa thông tin của giáo viên trong danh

sách tham gia đào tạo, bồi dưỡng năm 2023 (file đính kèm).

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các trường Mầm non, Tiểu học,

THCS, các lớp mầm non ngoài công lập nghiêm túc triển khai, thực hiện đầy đủ

các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ, CV PGD&ĐT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Tuyết

		2023-04-06T08:13:38+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Tuyết <tranthituyet@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T08:34:44+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T08:34:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-04-06T08:34:45+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <phonggiaoducvadaotaokienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!